令和２年５月７日

保護者の皆様

中央区立久松小学校

校 長 植村 洋司

臨時休校延長及び「学習定期便」開始のお知らせ

 平素より本校の教育活動に御理解御協力いただきありがとうございます。特に、４月の休校中の 1 か

月間、毎週金曜日の家庭学習のホームページ配信に基づいて、各御家庭で子どもたちの生活リズムを大

切に学習を進めていただいたことに心より感謝申し上げます。

 さて、来週の５月１１日（月）以降の学校の動きについて、区からの通知を踏まえ下記の通りお知ら

せいたします。

 また、来週から新たに「学習定期便」をスタートいたします。子どもたちの家庭での生活・学習につ

いてさらに充実できるよう、学校としても工夫しながら進めていきたいと思いますので、御理解御協力

のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休校期間  令和２年５月１１日（月）～令和２年５月３１日（日）

※ 引き続き臨時休校期間といたします。

２ 健康観察    すでにホームページで健康観察カード５月分を掲載したところですが、朝夕の検

温等、毎日の健康観察を引き続きよろしくお願いいたします。

３ 「学習定期便」について

（１）ねらい

  〇 教員による提出物の添削等を通して、学校と児童の双方向の学習を目指す。

    ・毎週の課題の提出をお願いいたします。家庭での学習状況を把握するとともに、

今後の指導に生かします。

  〇 新しい教科書やドリル等を活用して、学習を前に進める。

  〇 「書く」力を付けることを大切にする。

（２）実施方法

  ＜毎週月曜日に提出用課題を配布⇒次週月曜日に課題提出⇒１週間後に添削し返却。＞

  〇 具体的には、次のような手順といたします。

５月１１日（月）8:30～14:00 配布場所   ：各教室 課題配布⓵

    ５月１８日（月）8:30～14:00 配布・回収場所：各教室 課題配布⓶ 提出①

５月２５日（月）8:30～14:00 配布・回収場所：各教室 課題配布⓷ 提出⓶  返却⓵

    ・ 学校に取りに来られない場合は、各家庭に学校から郵送いたします。

    ・ 提出は郵送でも結構です（その場合、郵送代は各家庭でお願いいたします）。

    ・ 提出の際は、封筒の表面に、学年・組・番号・氏名を御記入ください。

■第１回課題配布 ５月１１日（月）8:30～14:00 場所 各教室

※ 原則保護者の皆様が取りに来てください。４年生以上は児童でも可といたします。

安全には気を付けて登校させてください。

４ その他

・ 現時点での対応ですので、今後の情勢によって変更等もありますことを御了承ください。

・ 御不明の点は、副校長まで御連絡ください。

お問い合わせ

副校長 藤山 由仁

０３－３６６１－６０１６